

**ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ**

ΑΡ.Μ.Α.Ε.56904/04/Β/04/94 ΑΡ.ΓΕΜΗ: 005793701000  
ΚΟΡΩΠΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2021 ΕΩΣ ΤΗΝ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021**

(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190/1920 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΠΧΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας με την επωνυμία «ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «ΜΟΥΧΑΛΗΣ Α.Ε.». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

<b>Διεύθυνση διαδικτύου:</b>	<a href="http://www.mouchalis.com.gr">www.mouchalis.com.gr</a>	<b>Δομή του Ομίλου:</b>	Οι εταιρείες του ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής και την έδρα τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:		
<b>Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:</b>	2/9/2022				
<b>Νόμιμος ελεγκτής:</b>	Γκόγκος Δ. Νικόλαος (ΑΜ.ΣΟΕΛ 56861)				
<b>Ελεγκτική εταιρεία:</b>	ΣΟΛ α.ε. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 125)				
<b>Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:</b>	Γνώμη με επιφύλαξη				
<b>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :</b>					
<b>Πρόεδρος &amp; Διευθύνων Σύμβουλος:</b>	Γεώργιος Μούχαλης				
<b>Αντιπρόεδρος:</b>	Παναγιώτης Σαλωμός				
<b>Εντεταλμένος Σύμβουλος</b>	Ιωακείμ Μούχαλης				
<b>Μέλη:</b>	Παρασκευά Μούχαλη Παρασκευάς Παρασκευόπουλος				

Επωνυμία	Έδρα	Μέθοδος Ενοποίησης	Ποσοστό %
«ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ»	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	Μητρική
«ΑΛΦΑ ΔΙΑΝΟΜΕΣ ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΟΤΑ ΨΙΛΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	99,9900%
«INKAT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ ΑΕ»	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	98,9918%
«DELIVERY.GR ΙΚΕ»	Πάτρα, Ελλάδα	Ολική	100,0000%
«Ε TABLE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΡΑΤΗΣΩΝ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ»	Μοσχάτο Αττικής, Ελλάδα	Ολική	100,0000%
«CARROTZ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ»	Άλιμος Αττικής, Ελλάδα	Ολική	100,0000%

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020		1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2020	1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2020
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ενομήματες ακινητοποιήσεις	17.645.460,50	16.221.846,87	3.537.473,89	3.323.876,15	Κέρδη προ φόρων	(3.204.791,40)	(588.089,92)	2.776.941,69	2.161.899,71
Υπεραξία επιχείρησης	15.322.047,25	15.322.047,25	0,00	0,00	<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για:</i>				
Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.032.392,50	2.465.938,47	157.613,01	225.328,06	Αποσβέσεις	4.293.518,51	3.874.365,64	629.376,77	653.975,75
Συμμετοχές σε λοιπές και θυγατρικές εταιρείες	32.100,00	32.100,00	220.000,00	20.980.000,68	Προβλέψεις	344.700,41	136.115,92	303.053,19	14.811,52
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.855.439,62	771.431,73	13.043.391,14	42.611,14	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.919.807,11	2.506.130,70	1.169.220,39	1.259.418,06
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	0,00	0,00	23.459.000,68	0,00	Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(18.378,11)	63.425,75	(174,21)	(835,16)
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.196.427,06	559.265,72	210.724,77	233.683,73	<b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Αποθέματα	7.496.594,29	6.671.398,01	2.345.732,42	2.378.443,72	(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(825.196,28)	498.583,60	32.711,30	809.707,52
Απαιτήσεις από πελάτες	7.426.761,96	6.968.461,68	5.733.647,63	5.673.224,50	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(43.498.527,14)	1.345.194,68	(41.094.396,07)	1.072.496,11
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	35.558.514,53	6.285.416,50	31.836.962,65	3.780.810,76	Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	50.615.549,43	-2.231.376,64	45.145.833,44	(1.856.812,88)
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	9.530.425,92	12.310.064,22	6.472.115,93	6.442.311,81	(Μείωση):				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>110.096.163,63</b>	<b>67.607.970,46</b>	<b>87.016.662,12</b>	<b>43.080.290,54</b>	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	120.129,26	2.485.145,76	1.161.970,40	1.254.631,65
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					Καταβλημένοι φόροι	2.898.313,09	661.803,67	780.169,65	601.448,31
Μετοχικό κεφάλαιο	3.450.000,00	3.450.000,00	3.450.000,00	3.450.000,00	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>7.608.240,18</b>	<b>2.457.400,31</b>	<b>7.020.426,45</b>	<b>2.258.580,67</b>
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Λοιπά αποθεματικά	834.960,93	754.960,93	834.960,93	754.960,93	Αγορές ενσώματων & άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(2.946.571,68)	(1.366.054,77)	(633.661,77)	(35.452,06)
Αποτελέσματα εις νέο	417.255,64	4.518.250,18	9.505.955,26	8.486.060,62	Πληρωμές για συμμετοχή στο κεφάλαιο θυγατρικών εταιρειών	(225.000,00)	(375.000,00)	(2.699.000,00)	(2.155.000,00)
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)</b>	<b>4.702.216,57</b>	<b>8.723.211,11</b>	<b>13.790.916,19</b>	<b>12.691.021,55</b>	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων	91.860,81	4.685,02	70.000,00	0,00
<b>Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)</b>	<b>20.638,18</b>	<b>136.488,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	Μεταβολή περιουσιακών στοιχείων από εφαρμογή Ifrs 16	(2.239.647,29)	(1.826.106,12)	(211.597,70)	(541.072,09)
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>4.722.854,75</b>	<b>8.859.699,75</b>	<b>13.790.916,19</b>	<b>12.691.021,55</b>	Τόκοι Εισπραθέντες	9.150,10	12.080,87	174,21	835,16
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	734.817,11	809.552,84	281.026,42	278.845,84	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(5.310.208,06)</b>	<b>(3.550.395,00)</b>	<b>(3.474.085,26)</b>	<b>(2.730.688,99)</b>
Μακροπρόθεσμα δάνεια	8.439.595,65	12.586.368,58	5.313.479,41	8.464.856,36	<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.733.094,11	7.960.521,89	13.589.079,33	641.080,98	Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της εταιρείας	(1.205.000,00)	(930.000,00)	(1.205.000,00)	(930.000,00)
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	79,99	0,00	0,00	0,00	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	11.220.000,00	0,00	3.420.000,00
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>32.907.586,86</b>	<b>21.356.443,32</b>	<b>19.183.585,16</b>	<b>9.384.783,18</b>	Εξοφλήσεις δανείων	(3.745.785,12)	(4.203.039,23)	(2.215.426,22)	(1.949.713,15)
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	16.486.051,09	16.398.496,44	11.501.438,52	12.384.313,15	Μεταβολή υποχρεώσεων από εφαρμογή Ifrs 16	(126.885,31)	956.961,34	-96.110,86	1.674.067,38
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	860.808,36	824.606,26	860.808,36	738.438,01	Εισπράξεις από αυξήσεις κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	8.917.439,01	9.872.454,21	4.392.531,04	4.330.909,31	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(5.077.670,43)</b>	<b>7.043.922,11</b>	<b>(3.516.537,08)</b>	<b>2.214.354,23</b>
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	5.161.392,00	3.805.388,99	3.139.172,00	2.264.843,00	<b>Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>(2.779.638,30)</b>	<b>5.950.927,42</b>	<b>29.804,11</b>	<b>1.742.245,91</b>
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	41.040.031,56	6.490.881,51	34.148.210,86	1.285.982,35	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>12.310.064,22</b>	<b>6.359.136,80</b>	<b>6.442.311,81</b>	<b>4.700.065,91</b>
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>72.465.722,02</b>	<b>37.391.827,40</b>	<b>54.042.160,78</b>	<b>21.004.485,82</b>	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>9.530.425,92</b>	<b>12.310.064,22</b>	<b>6.472.115,93</b>	<b>6.442.311,81</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>105.373.308,88</b>	<b>58.748.270,72</b>	<b>73.225.745,94</b>	<b>30.389.269,00</b>					
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>110.096.163,63</b>	<b>67.607.970,46</b>	<b>87.016.662,12</b>	<b>43.080.290,54</b>					

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2020	1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2020		31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>349.181.896,41</b>	<b>328.001.467,15</b>	<b>297.414.938,44</b>	<b>278.367.386,73</b>	<b>Σύνολο καθαρός θέρης έναρξης περιόδου ιδίων κεφαλαίων μετόχων μητρικής (1/1/2021 και 1/1/2020 αντίστοιχα)</b>	<b>8.723.211,10</b>	<b>10.488.830,80</b>	<b>12.691.021,55</b>	<b>11.931.940,69</b>
<b>Μικτά κέρδη</b>	<b>27.401.259,52</b>	<b>25.373.490,82</b>	<b>10.962.036,80</b>	<b>10.222.806,38</b>	<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>(3.130.746,01)</b>	<b>(801.433,21)</b>	<b>2.304.894,64</b>	<b>1.689.080,85</b>
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>5.207.293,69</b>	<b>6.044.478,99</b>	<b>5.018.887,26</b>	<b>4.090.635,80</b>	Διανομή κερδών εγκεκριμένων από την ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση	(1.205.000,00)	(930.000,00)	(1.205.000,00)	(930.000,00)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>(3.168.791,40)</b>	<b>(588.089,92)</b>	<b>2.776.941,69</b>	<b>2.161.899,71</b>	Καθαρό εισόδημα που αναγνωρίστηκε απευθείας στα ίδια κεφάλαια	198.901,02	0,00	0,00	0,00
<b>Κέρδη χρήσης μετά από φόρους (α)</b>	<b>(3.254.122,23)</b>	<b>(1.142.263,10)</b>	<b>2.002.980,77</b>	<b>1.591.322,47</b>	Αναλογία μη ελεγχόμενων συμμετοχών στο Κεφάλαιο	88.807,69	(278.750,00)	0,00	0,00
<i>κατανέμονται σε:</i>					Αναλογία μη ελεγχόμενων συμμετοχών στο Αποτέλεσμα	27.042,76	244.563,53	0,00	0,00
Μετόχους της εταιρείας	(3.254.122,23)	(885.929,93)	2.002.980,77	1.591.322,47	<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>	<b>4.702.216,56</b>	<b>8.723.211,12</b>	<b>13.790.916,19</b>	<b>12.691.021,55</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	(256.333,17)	0,00	0,00	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	20.638,18	136.488,63	0,00	0,00
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)</b>	<b>123.376,23</b>	<b>340.829,89</b>	<b>22.012,76</b>	<b>97.758,38</b>	<b>Σύνολο</b>	<b>20.638,18</b>	<b>136.488,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)</b>	<b>(3.130.746,01)</b>	<b>(801.433,21)</b>	<b>2.024.993,53</b>	<b>1.689.080,85</b>	<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας 31/12/2021 και 31/12/2020</b>	<b>4.722.854,75</b>	<b>8.859.699,75</b>	<b>13.790.916,19</b>	<b>12.691.021,55</b>
<i>κατανέμονται σε:</i>									
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(3.103.703,25)	(556.869,76)	2.024.993,53	1.689.080,85					
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(27.042,76)	(244.563,45)	0,00	0,00					
<b>Βασικά κέρδη ανά σταθμισμένη μετοχή σε €</b>	<b>2,72 €</b>	<b>0,70 €</b>	<b>1,76 €</b>	<b>1,47 €</b>					
EBITDA	1,49%	1,84%	1,69%	1,47%					
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή σε €	- €	- €	1,05 €	0,81 €					

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

<b>Σημειώσεις:</b>	5) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι τα εξής:
1) Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.	
2) Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 33.1.2 της ετήσιας ενοποιημένης οικονομικής έκθεσης. Για τη χρήση 2021, όπως και κατά την προηγούμενη χρήση, 2020, η μητρική εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, σύμφωνα με το άρθρο 65α του Ν.4174/2013 και την Πολ.1124/18.06.2015. Ο ανωτέρω φορολογικός έλεγχος δεν έχει ολοκληρωθεί ακόμη και ο νόμιμος ελεγκτής δεν έχει εκδώσει την αντίστοιχη έκθεση φορολογικής συμμόρφωσης για την τρέχουσα χρήση 2021.	
3) Δεν υπάρχουν επίδικες ή αποφάσεις δικαστηρίων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του ομίλου.	
4) Στην εταιρεία σε επίπεδο ομίλου απασχολούνταν την 31/12/21 454 άτομα και σε επίπεδο Εταιρείας 118 άτομα, ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2020 απασχολούνταν 461 άτομα σε επίπεδο ομίλου και σε επίπεδο Εταιρείας 114 άτομα.	

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2020	1/1-31/12/2021	